

Numer 457.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 29. Listopada 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO 57436. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 28. z. m. Nro 22,610. przez które Komora Celna II. Rzędu w Krzemieńcu, upoważnioną została do dopełniania Ekspedycyi tranzytowych produktów Rossyjskich rzeką Bugiem spławianych, w przestrzeni od Komory Łuszków do Terespoła ładowanych, w treści:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc etc etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Dla ułatwienia handlu produktami Rossyjskimi rzeką Bugiem per tranzyto za Granicę spławianemi, w skutek przedstawienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy.

Art: 1. Komora II. Rzędu w Krzemieńcu w Województwie Podlaskim, Postanowieniem Naszym z dnia 13. Maja r. z. Nro 10,171. mająca nadaną Attribucyą Ekspedowania Produktów Państwa Rossyjskiego rzeką Bugiem per tranzyto spławianych, a



w okolicy pomiędzy Terespołem a Krzemieńcem ładowanych, upoważnioną zostaje do uskutechnienia również Ekspedycyi tranzytowych produktów Rossyjskich, w przestrzeni od Komory Terespol ładowanych.

Art: 2. Wykonanie niniejszego Postanowienia naszego Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 28. Września 1824. roku.

Minister Prezydujący w Kommissyi
Rządowey Przychodów i Skarbu

(podpisano) X. X. LUBECKI,

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Za Zgodność (podpisano) Kruszyński.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podaje do wiadomości publiczney z do-
mieszczeniem objaśnienia w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i
Skarbu z d. 13. Października r. b. Nro $\frac{60755}{33229}$. że Komora Celna w Łuszkowie dopeł-
niać iedynie będzie Ekspedycyą tych produktów Rossyjskich, które powyżey Łuszkowa,
celem spławienia ich Rzeką Bugiem tranzyto przez Królestwo Polskie ładowane będą;
Komora zaś w Terespolu żadney ekspedycyi tranzytowey produktów Rossyjskich rzeką
Bugiem spławianych dopełniać nie będzie, chyba na własne żądanie Właściciela, lub
Szypra.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach a Burmistrze w Miastach
zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 30. Mca Października 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Kołuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{72944}{27338}$.

WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dotąd używany sposób dostawiania Urzędom Skarbowym do Indagacyi, lub publi-
kacyi Wyroków Osób w sprawach defraudacyinych obwinionych, niemniej ściągania za-
sądzonych kar, za pomocą Eksekucyi przez Kommissarzy Obwodowych zarządzaney, w
doświadczeniu okazał niedogodności, iuż to że czyto dla utrudzonoy korespondencyi,

czy dla braku środków Exekucyjnych skutek zwłoczny ulegać musi, już że zsyłani do zostających w biednym stanie Osób na Exekucyą Żołnierze, skoro nie są zaspokajani mi w przynależny im opłacie Exekucyjnej, środki Exekucyjne w ogólności przez to stąbiają. Zarządzając temu Kommissya Woiewódzka, wydawszy już do wszystkich Urzędów Skarbowych rozporządzenie, aby w potrzebie, czy to dostawienia osób, czyli ściągania należności Skarbowych, już nie iak dotąd, do Kommissarzy Obwodowych, lecz do właściwych Wóytów Gmin lub Burmistrzów Miast o pomoc udawali się.

Poleca ninieyszem wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby na każdą Rekwizycyą któregokolwiek bądź Urzędu Skarbowego, natychmiast żądane Osoby dostawiali, i od winnych należności Skarbowe ściągali. W razie zaś niemożności ściągania dla biednego Stanu Debentów, aby w formie przepisanej, w Nrze 340. Dziennika Woiewódzkiego sporządzone świadectwo ubóstwa, rekwirującemu Urzędowi Skarbowemu przesyłali.

Jeżeli bowiem w przeciągu naydaléj dni 30. rekwizycyi Urzędu Skarbowego w iakimkolwiek bądź względzie, zadosyć nieuczynią, Urzędy Skarbowe odebrały rozkaz zgłaszać się natenczas do Kommissarzy respective Obwodowych, których Kommissya Woiewódzka ninieyszem obowięzuie, iżby w takim przypadku rozciągnąwszy na niedopełniającego Wóyta Gminy lub Burmistrza Miasta karę porządkową, Exekucyą o dostawienie iakiey Osoby lub ściągnięcia należności Skarbowey, nie już do debenta, lecz wprost do tegoż Wóyta Gminy lub Burmistrza Miasta regulowali. Ażeby zaś na przypadek uniknąć wymówek z nieodebrania Expedycyi Urzędu Skarbowego, Wóyci Gmin, i Burmistrze Miast, powinni w każdym razie udzielać Urzędom Skarbowym dowód z odebranej rekwizycyi, bądź przez umyślnych posłańców, bądź przez Poczty nadsyłanych; uchybiający temu, karze porządkowey ulegać będą.

Gdy pośpiech tak w decydowaniu spraw fiskalnych, iakoteż w ściąganiu zasądzonych należności, od ścisłego wykonania ninieyszego Urządzenia zawiesz, tedy Kommissya Woiewódzka ieszcze raz powtarza Wóytom Gmin, i Burmistrzom Miast wydany wyżey rozkaz, ostrzegając przytem Kommissarzy Obwodowych, iżby pod własną odpowiedzialnością, względem opieszalych Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, przepisanego wyży rygoru używać nie zaniedbywali.

Działo się w Warszawie dnia 16. Mca Listopada 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro $\frac{3040}{9518}$. = WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy rewizyi rachunków Kassy Miasta Wiskitek z lat 180 $\frac{7}{6}$. złożonych, dostrzegła: że niejaki Oehlrich był Kalkulator Powiatu Sochaczewskiego, w latach 180 $\frac{7}{6}$. pobrał nieprawnie z rzeczoney Kassy Złp. 90. iakoby przypadającą mu należność za rewizyą rachunków téy Kassy. Kommissya Woiewódzka nie mając wiadomości gdzieby na teraz w mowie będący Oehlrich znajdował się, lub iego majątek, z któregoby kwotę Złp. 90. ściągnąć mogła; poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie tuteyszym, aby tyle razy rzeczonego Oehlrich i iego majątku iak nayscisley śledzili, a wrazie wysledzenia, Kommissarzowi Obwodu właściwego donieśli.

Termin do poszukiwania Oehlricha oznacza Kommissya Woiewódzka cztero tygodniowy od daty ogłoszenia ninieyszego, po upłynieniu tego każdy Wóyt Gminy, Prezydent, lub Burmistrz Miasta nie donoszący Kommissarzowi Obwodu o skutku odbytego śledztwa, da powód do mniemania, iako ani poszukiwany, ani iego majątek w tej Gminie nie znajduje się, i nikomu z Mieszkańców wiadomy nie jest.

w Warszawie dnia 8. Mca Listopada 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 66915. = WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey Listę Imienną spisowych, dla ochronienia się przed zaciąganiem Woyskowym z miejsca pobytu swego zbiegłych, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w Gminach swych iak nayscisleysze śledztwo dopełnili, wysledzonych bez przesiedlenia znajdujących się przytrzymali i Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawili, zkad przez transport do Kommissyi Woiewódzkiey odesłani bydz mają.

Wóyci Gmin, Preydencl i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 14 Mca Października 1824 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Lista Imienna Spisowych z Województwa Mazowieckiego zbiegłych. I

z Obwodu Warszawskiego.

1. Pawikłowski Antoni, rodem z Gminy Kuźmin, z wsi Lubelski, ma lat 20; zbiegł z Bruszczy, pisarz prowentowy, twarzy okrągłej, oczów czarnych, nosa miernego, wzrostu średniego.
2. Zelunik Szczepan, rodem z Gminy Głowczyn, ma lat 24. zbiegł z Swidraz, chłopak, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów blond, wzrostu niskiego.
3. Dziwicki Sylwester, ma lat 26. zbiegł z Bondtkowa.
4. Lipiński Jakób, ma lat 23. zbiegł z Michałowa, parobek, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, wzrostu wysokiego.
5. Kotwica Marcin, rodem z Austrii, zbiegł z Stumszewia, stangret, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, wzrostu średniego.

z Obwodu Sochaczewskiego.

6. Maliszewski Franciszek, rodem z Gminy Łowiczka, z wsi Przezorów, ma lat 20, zbiegł z Łowicza, ślusarczyk, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, wzrostu średniego.

z Obwodu Łęczyckiego.

7. Kurowski Bartłomiej, rodem z Gminy Domaniewice, ma lat 23. zbiegł z Goslub, lokaj, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, wzrostu wysokiego.
8. Gronczak Błażey, ma lat 22. zbiegł z Kuźniew, parobek, twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa miernego, włosów rudych, wzrostu średniego.

z Obwodu Kutawskiego.

9. Szawliński Tomasz, rodem z Gminy Kuzudek, ma lat 21. zbiegł z Wierzbinek, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, wzrostu wysokiego.
10. Augustyniak Franciszek, ma lat 27. zbiegł z Rudziezew, służący, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, wzrostu małego.
11. Jakubiak Piotr, rodem z Gminy Bodzanów, ma lat 20. zbiegł z Radzieiewa, strycharz, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, wzrostu średniego.
12. Niewiadomski Łukasz, rodem z Gminy Synogać, ma lat 23. zbiegł z Synogaci, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, wzrostu średniego.
13. Sławiński Woyciech, ma lat 22. zbiegł z Grudów, twarzy okrągłej, oczów szarych, nosa miernego, włosów blond, wzrostu średniego.



14. Szarłowski Adam, rodem z Gminy Kościelna wieś, ma lat 22. zbiegł z Kościelney wsi, twarzy okrągłej, oczów szarych, nosa miernego, włosów blond, wzrostu małego.
15. Parolak Józef, rodem z Gminy Szatki, ma lat 20. zbiegł z Sierzchowa, twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa miernego, włosów blond, wzrostu średniego.
16. Kossecki Marcin, rodem z Gminy Straszew, ma lat 23. zbiegł z Sierzchowa, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa ściągłego, włosów blond, wzrostu średniego.
17. Rozenka Piotr, rodem z Gminy Wałaszew, ma lat 22. zbiegł z Sierzchowa, twarzy okrągłej, oczów szarych, nosa ściągłego, włosów blond, wzrostu średniego.
18. Zarembski Stanisław, rodem z Gminy Zagorysce, ma lat 21. zbiegł z Starego Radzieiowa, parobek, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa ściągłego, włosów blond, wzrostu średniego.
19. Pędrowski Antoni, rodem z Gminy Dobre, ma lat 21. zbiegł z Starego Radzieiowa, parobek, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa ściągłego, włosów blond, wzrostu średniego.
20. Jaworowski Mateusz, ma lat 20. zbiegł z Brześcia, parobek, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa ściągłego, włosów blond, wzrostu średniego.
21. Garbolski Szymon, ma lat 22. zbiegł z Brześcia, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa ściągłego, włosów blond, wzrostu średniego.

z Obwodu Stanisławowskiego.

22. Kostrzewa Mateusz vel Fabiniak, rodem z Gminy Tłuszcz, ma lat 22. zbiegł z Mokrey wsi, twarzy ściągłej, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, wzrostu średniego.
23. Niewiadomski Piotr, lat ma 22. zbiegł z Barczący, twarzy ściągłej, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych; wzrostu średniego.
24. Sobota Paweł, ma lat 26. zbiegł z Barczący, twarzy ściągłej, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, wzrostu średniego.
25. Spidar Woyciech, rodem z Gminy Krzywicz, ma lat 23. zbiegł z Starey Sienicy, twarzy ściągłej, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, wzrostu średniego.

Nro 61,995. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II. Wyrokiem swoim na dniu 10. Lipca b. r. w sprawie przeciwko Pawłowi Biskupskiemu o przechowywa-

nie spisowego Łukasza Borkowskiego uformowaney, wydany, uznawszy nieprzytomność tegoż Biskupskiego, odsądzenie téy sprawy aż do czasu wykrycia onegoż pobytu zawiesił; gdy zaś Kommissya Woiewódzka pragnie, aby sprawa ta przyzwoity odnieść mogła skutek, poleca wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby rzeczonogo Pawła Biskupskiego, wedle zamieszczonego poniżey rysopisu, nayscisłey śledzili, a wysledzonego pod przyzwoitą i bezpieczną strażą, wprost do Sądu Policyi Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II. odstawili. Oprócz bowiem sprawy powyżey nadmienioney, w mowie będący Biskupski Wyrokami prawomocnemi za różne zarzuty, a mianowiciey podrzucenia pisma potwarczego, obelgi i zfałszowanie świadectwa na czteromiesięczne więzienie w domu Peprawy już skazany, — Listem gończym z dnia 2. Lipca 1823. r. w Dzienniku Urzędowym Woiewódzkim Nro 386. umieszczonym, był poszukiwanym. — Dołożą przeto Wóyci Gmin i Burmistrze naywiększey usilności, aby pobyt kwestyonowanego Biskupskiego, koniecznie mógł być odkrytym.

w Warszawie dnia 23. Października 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Kołuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

O p i s a n i e:

Paweł Biskupski, ma lat nateraz 33 lub 34. rodem z Wsi Glinki, Obwodu Konińskiego, Woiewództwa Kaliskiego, wzrostu średniego, talii szczupłey, twarzy okrągłey bladéy, włosów na głowie ciemno-blond, oczów niebieskich, nosa i ust małych, brody okrągłey, wąsów blond.

Nro 70,790. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 11. z. m. b. r. do Nro 35,264. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby Walentego Cieślaka, syna Franciszka i Maryanny, spisowego, z Gminy Oyców ze Wsi Smardzewic, na zaciąg dostawionego i przyiętego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłey, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów czarnych, w dniu 3. z. m. b. r. po dopełnionym zuchwałstwie, w odzieży włosciańskiéy zbiegłego, w Gmiach swych ściśle śledzili, wysledzonego poymali, Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawili, zkład przez transport pod baczną strażą Kommissyi Woiewódzkiéy odestany być ma.

Wóyci Gmín, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnuią.

w Warszawie dnia 10. Mca Listopada 1824. r.

Radea Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Kożuchowski.*

Filipecki Sekr: Jener:

L i s t y G o ñ c z e.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Dorotę Neybauer, Wyrokami prawocnemi za wykonywanie sztuki Lekarskiéy bez upoważnienia dla zarobku, na dni ośm zamknięcia w domu Aresztu Publicznego i wygnanie z kraiu Królestwa Polskiego w kray Pruski iako miejsce urodzenia, przy zabronieniu nazawsze powrotu skazaną, i pobyt swój ukrywaiącą, iako szkodliwą społeczeństwu ściśle śledziły, a po wysledzeniu do Sądu tuteyszego odstawić raczyły.—

R y s o p i s

Dorota Neybauer, iest wzrostu nizkiego, talli miernéy, twarzy okrągłéy, włosów blond, oczów niebieskich, nosa miernego, ust pospolitych, brody okrągłéy, ma lat 31. rodem z miasta Stolzenberg kraiu Pruskiego.

w Warszawie dnia 8. Listopada 1824. r.

Sędzia Prezydujący Raciborski.

Brzeziński.

Sąd Policyi Poprawczéy Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Bogumiła Roźnieckiego, o kradzież obwinionego, w transporcie zbiegłego, śledziły, wysledzonego przyaresztowały, i onego pod ściśłą strażą Sądowi naszemu dostawić raczyły. Bogumił Roźniecki rodem z wsi Tarnówki Obwodu Łęczyckiego, Województwa Mazowieckiego, liczy lat 42. Religii Katolickiey; ostatni pobyt Miasto Piotrków Obwód Sieradzki, wzrostu nizkiego, twarzy pociągłéy, włosów szatyn, oczu niebieskich, w czasie uciezki miał na sobie Sukmany dwie, spodnie płócienne, bóty, kaszkiet biały.

Łęczycza dnia 11. Listopada 1824. r.

Ziemięcki. — Grzybiński.

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 29. Listopada 1824 Roku.

NRO $\frac{21101}{2014}$. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy dozorca Buźniczni i Kassyerowie w skutku rozporządzenia w Dzienniku Wojewódzkim Nro 303 ogłoszonego, w końcu Roku 1821. przez Gminy Starozakonne wybrani, mając termin na lat trzy Reskryptem Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 22 Marca r. b. Nro $\frac{3233}{284}$ zakreślony, z upływającym już rokiem bieżącym swe urzędowania kończą; poleca przeto Burmistrzom, abym zwoławszy Oyców familii w zakreślony parafii zamieszkałych, przystąpili stosownie do przepisów w powyżey przytoczonym numerze Dziennika Wojewódzkiego o biętych, do wyboru w liczbie trzech starszych Buźnicznych, i protokoły wyborów przez siebie, Radców i Ławników Miejskich, niemnię parafialnego Rabina podpisane, na ręce właściwych Kommissarzy Obwodowych. naypoźnię z dniem ostatnim Grudnia r. b. złożyli.

Przed przystąpieniem do wyboru starszych, należy poprzednio odczytać zgromadzonemu Starozakonnym całkowite urządzenie w Dzienniku Wojewódzkim Nro 303 zawarte, iako też niniejsze rozporządzenie i w protokule wyborczym o tym wzmiankę zrobić.

Po ukończonym wyborze każdego starszego Buźniczego, należy go się zapytać, czyli Urząd mu przez Gminę powierzony przyjmuje, i takowy przez lat 5 sprawować podeymuje się: deklaracją jego w téj mierze protokółem obiąć należy, i wrazie nieprzyjęcia, do wyboru innego przystąpić. Nareszcie wybrani trzey starsi Buźniczni wybiorą nowego Kassyera, lub dotychczasowego utrzymaia, i protokół w téj mierze oddzielny spiszą. Nowo wybrani nie przody do urzędowania przystąpić mogą, aż otrzymania od Kommissarza Obwodu właściwego o ich przez Kommissyą Wojewódzką zatwierdzeniu zawiadomienie, polecające zarazem Burmistrzowi ich zainstallowanie.

w Warszawie dnia 20 Mca Listopada 1824 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *Kończowski.*

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 488031. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Chcąc utrzymać w swojej mocy zaprowadzony przepis, aby każdy wydatek z dochodów właściwego roku był zaspokoionym, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z d. 15 Lipca r. b. Nro 40,521 postanowiła: iżby przyznana allewiacya, jeżeliby podatki z tego roku w którym klęska doznana została, opłaconemi już się znalazły, co właśnie z exystującym zgadza się urządzeniem, gotowizną zaspokoioną była. Kommissya Woiewódzka wydawszy już stosowne w téj mierze rozporządzenie kassom i Kommissarzom Obwodowym, uwiadamia o tém niniejszém wszystkich Kontrybuentów podatki allewiacyi ulegające opłaćającym, z tém objaśnieniem; że kwity na odbierać się mające z allewiacyi pieniądze, co do Dominiów przez właścicieli respective dóbr, lub ich znanych Rządów, a co do Gromad przez Sołtysów wystawiane, przez właściwych Kommissarzy Obwodowych poświadczane być mają.

Działo się w Warszawie dnia 5 Mca Listopada 1824 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekre: Jener:

L i s t y G o ń c z e.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Teresę Zielińską o kradzież obwinioną, w transporcie w Mieście Dąbiu zbiegłą, śledziły, a wyszedziwszy onę, Sądowi naszemu pod ściłą strażą dostawić raczyły. Teressa Zielińska, rodem z Miasta Stołecznego Warszawy, Obwodu Warszawskiego Woiewództwa Mazowieckiego, liczy lat 30. Religii Katolickiej, ostatnie iey zamieszkanie w Wsi Kamienna Obwodu Rawskiego Woiewództwa Mazowieckiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów szatyn, oczu niebieskich.

w Łęczycy dnia 10. Listopada 1824. r.

Ziemięcki. — Grzybiński.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podając do Publicznój wiadomości, iż w miesiącu Lipcu b. r. odebrane zostały od osoby podeyrzanój pończoch bawełnianych białych para jedna, i sukienka perkalkowa niebieska w paski; wzywa niewiadomego właściciela, ażeby z dowodami własności w przeciągu dni 15 zgłosił się do tutejszego Sądu, inaczey rzeczy te wedle prawa rozporządzone zostaną.

Sędzia Prezydniący Raciborski.

Niżej podpisany Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 14 Lutego 1824 roku zapadłym, do wydania Obwieszczeń względem wykryślenia kaucyi w dniu 4. Grudnia 1811 r. w summie 3000 Złp. na dobrach Zglechowie i Wulka Zglechowska w Powiecie Siennickim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, z powodu Urzędu Notaryalnego Powiatu Siennickiego od roku 1819 dnia 3 Sierpnia już ustałego, zostawszy upoważnionym; lubo poprzednio takowe Obwieszczenia w roku 1822 z dnia 25 Lutego ad Nro 31. 25 Lutego ad Nro 32. i z dnia 1. Marca ad Nro 34. w Gazetach Warszawskich, niemniéy w Dzienniku Woiewódzkim z dnia 11 Marca ad Nro 315. tudzież oddzielnie w Gazecie Warszawskiéy z dnia 5 Kwietnia 1823 roku ad Nro 54. i oddzielnie w Dzienniku Woiewódzkim z dnia 7. m. i r. t. ad Nro 371 umieścić: zawiadamia ieszcze tych, którzyby jaką pretensją z urzędowania ówczasowego do niego rościli, iżby w przeciągu trzech miesięcy, a naydaléy do dnia 26 Lutego 1825 r. wzgłosili się; po upłynieniu bowiem tego czasu, żądać będzie wykryślenia takowéy kaucyi z księgi wieczystéy dóbr Zglechowa.

Dań w Warszawie dnia 25 Listopada 1824 roku.

Stanisław Truszczyński.

Gdy przez śmierć Maryanny z Pittów Dadani, po Mikołain Dadani wdowy w dniu 21 Czerwca 1824 r. nastąpioną, otworzył się spadek, przeto wskutek Art: 125. i 127. Prawa Seymowego, ogłasza się postępowanie spadkowe, a to celem przepisania tytułu własności nieruchomości w Warszawie pod liczbą 428 przy ulicy Krakowskie Przedmieście i pod liczbą 624 przy ulicy Koziéy sytuowanych, do czego termin na dzień 25 Listopada 1825 r. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisanym Pisarzem Aktowym i Rejentem oznacza się.

w Warszawie dnia 19 Listopada 1824 roku.

Walenty Skorochód Maiewski

Pisarz Aktowy Król: Pol: i R. K. H. W. M.

Gdy przez śmierć Anny z Walickich Rychłowskiéy, właścicielki dóbr Wysoka z przyległościami, w Powiecie Czerskim położonych, w dniu 13 Października 1823 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto dla przepisania tytułu własności tych dóbr, wyzna-

cza się termin na dniu 23 Listopada 1825 r. na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 22 Listopada 1824 r.

Rejent Woiewództwa Mazowieckiego Ostrowski.

Z powodu zeyścia Kazimierza Czereyskiego wierzyciela kapitału 6,000 Złp. na possessyi tu w Warszawie przy ulicy Spadek pod Numerem 196 $\frac{7}{8}$ zahypotekowanego w dniu 30 Października 1824 r. nastąpionego, wyznacza się termin względem przepisania takowego kapitału na dzień 22 Listopada 1825 r. na godzinę 10 z rana w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 22 Listopada 1824 roku.

Rejent Woiewództwa Mazowieckiego Ostrowski.

Gdy z śmiercią Rozalii z Kepsów, po niegdy Janie Wanden pozostałej wdowy, współwłaścicielki possessyi tu w Warszawie przy ulicy Trembackiej pod Numero 63 $\frac{6}{7}$ położonej, w dniu 2 Sierpnia 1824 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto względem przepisania tytułu własności téy nieruchomości, wyznacza się termin na dzień 24 Listopada 1825 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 22 Listopada 1824 r.

Rejent Woiewództwa Mazowieckiego Ostrowski.

Gdy przez śmierć Fryderyka Pfaff, wierzyciela kapitałów 12,000 i 6,000 Złp. na dobrach Koluszki z przyległościami, w Powiecie Brzezińskim położonych, zahypotekowanych, w dniu 6 Kwietnia 1823 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto względem przepisania takowego wyznacza się termin 25. Listopada 1825 roku na godzinę 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 22 Listopada 1824 roku.

Rejent Woiewództwa Mazowieckiego Ostrowski.

Na żądanie Felixa Jasińskiego Adwokata przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Kapitulnej pod liczbą 536 mieszkającego, iako Kuratora massy konkursowej Józefa Wokackiego.

Ja Antoni Kobyłecki woźny przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego nominowany przysięgły, w Warszawie przy ulicy Brackiej pod Nro 1583 zamieszkały.

Na skutek Artykułu 1. Dekretu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 20. Kwietnia 1824 r. wezwałem wierzycieli massy tegoż Józefa Wokackiego, iakoto:

1. Kasę miasta Łowicza. — 2. Klasztor Xięży Franciszkanów w Łagiewnikach, w osobie W. Walentego Rogalskiego Obroncy Prokuratorji Jeneralnéj Królestwa Polskiego i w zamieszkanju tegoż w Warszawie przy ulicy Elektoralnój Nro 754. — 3. Sukcessorów Andrzeia Zawadzkiego, z imion i nazwisk niewiadomych w osobie i zamieszkanju W. Felixa Wilskiego Rejenta, w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 557, — 4. Wincentego Lamparskiego iako sukcessora Zurawskiego w Łowiczu. — 5. Magdalenę Karpinską tamże. — 6. Janickich i sukcessorów Duczyńskiego tamże. — 7. Łukasza Szablowskiego tamże. — 8. Salomeję Szelęzkiewiczównę sukcessorkę Grzegorza Służewskiego tamże. — 9. Maryannę Sosnowiczową tamże. — 10. Andrzeia Klasieńskiego tamże. — 11. Wincentego Klasieńskiego tamże. — 12. Sukcessorów Jana Gawłowskiego tamże. — 13. Kanonika Drykowskiego tamże. — 14. Franciszka Lachmańskiego z Jezierska. — 15. Stanisława Bielickiego w Kąblinach w Powiecie Brzezińskim. — 16. Sukcessorów Daniela Niwińskiego w Bronowicach w Powiecie Brzezińskim. — 17. Mateusza Wojszczyckiego z Łęczycy. — 18. Piotra Śląddeckiego. — 19. Macieja Trypto w Błoniu. — 20. Fryderyka Trypto w Rawie. — 21. Annę Dorotę Kroto Tryptową, teraz Zygmunta Müllera małżonkę w Rawie. — 22. Maryannę z Tryptów Dębińską w Warszawie przy Nowolipiu Nro 2460. — 23. Ignacego Tomaszkiewicza w Brodnem w Powiecie Gostyńskim. — 24. Jana Tomaszkiewicza. — 25. Markusa Hirsza w Służewie. — 26. Szymona Breitsteina z Głowna. — 27. Antoniego Szmitkowskiego w Lisowie, Powiecie Rawskim. Wszystkich iako nie mających Obronców ustanowionych, przez pisma publiczne, aby się w dniu dwudziestym pierwszym Grudnia roku bieżącego o godzinie czwartej po południu w miejscu posiedzeń Wydziału III. Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 549. przed W. Ziemińskim Assessorem Delegowanym osobiście lub przez Pełnomocników stawili, a to celem ułożenia i ogłoszenia planu rozdziałów funduszów massy Józefa Wokackiego pomiędzy wierzycieli jego podług prawomocnego Wyroku klasyfikacyjnego i wybierania takowych w myśl Artykułu 2 powyż przytoczonego Dekretu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, z tém ostrzeżeniem: iż w razie stawienia się lub niestawienia wierzycieli, podług Artykułu 3. tyle razy rzeczzonego Dekretu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 20 Listopada 1824 roku.

Antoni Kobyłecki Woźny T. C. W. M.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dom w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nrem 2259. w Gminie i Cyrkule III. pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. na gruncie czynszowym, do Szpitala Warszawskiego S. Łazarza należącym, stojący, massiv murowany, o dwóch piętrach, z dwiema officynami murowanemi, stajnią i wozownią murowaną, ogrodem fruktowym, w którym znajduje się mały domek drewniany dachówką pokryty, z studnią i kloakami, należący prawem własności do Stanisława Cypryana Zadery, Obywatela Miasta Warszawy, w tymże domu zamieszkałego dłużnika, w jego posiadaniu i zarządzaniu będący, został na żądanie Rocha Biernackiego, Rady Województwa Mazowieckiego, dziedzica dóbr Woli i Czystego, w Powiecie Warszawskim położonych, w Czystym zamieszkałego, a co do niniejszego przedmiotu zamieszkanie prawne u Cypryana Ossowskiego Patrona, w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nrem 1776. zamieszkałego, obrane mającego wierzyciela, Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Karola Fółkierskiego z dnia 10. Września r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęty i zaarrestowany. W domu tym mieszkają następujący Lokatorowie: Senator Woiewoda Marcin Badeni Minister Sprawiedliwości, Alojza Stawiska, Gabryel Wodzyński, Franciszek Ziemięcki Mecenas, Wincenty Topor Matuszewski Mecenas, Michał Staszewski, Józef Szawłowski, Jan Marcinkiewicz. — Zajęcie powyższe zostało dnia 21. Października r. b. zostawionem w kopii Antoniemu Maiewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. do rąk własnych, i Rady Stanu Karólowi Woymdzie, Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, do rąk Jahołkowskiego Sekretarza Jenerałnego, dnia 2. Listopada r. b. zostało wpisaniem do księgi hipotecznej domu Nro 2259. a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymywanej. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży wzmiankowanego domu, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. posiedzenia swe w Warszawie pod Nrem 549. odbywającego, dnia 20. Grudnia r. b. o godzinie 10. zrana. Przewodzącą tą dyrygować będzie Cypryan Ossowski Patron, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane. — Działo się w Warszawie dnia 8. Listopada 1824. r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 9. Listopada 1824. r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni niniejszém, iż wieś Prace małe zwana, położona w Woiewództwie Mazowieckim Powiecie Błóńskim, Parafii Tarczyńskiej, Gminie Prace małe, będąca własnością Wincentego Andrychiewicza Obywatela Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Bolesć pod Nrem 2584. mieszkającego, w celu sprzedaży publiczney w drodze przymuszonego wywłaszczenia, na żądanie W. Walentego Andrychiewicza Pułkownika Woysk Polskich, Dowódcy Pułku 3. Piechoty liniowey, na teraz w obozie pod Warszawą konsystującego, zamieszkanie prawne obrane do popierania tey sprzedaży w Warszawie przy ulicy Przejazd pod liczbą 650. u swego obrońcy Józefa Soleckiego Adwokata przy Sądzie Appellacyinym mającego, iako wierzyciela hypotecznego, w dniu 2. Sierpnia 1824. roku przez Komornika Stefana Osipowskiego zaiętą i zaaresztowaną została. Zaięta wieś Prace małe składa się z iednego ciągłego kawała ziemi, który podług wymiaru Jeometrycznego wynosi w ogóle włók Chełmińskich 33. prętów 165 to iest: 1. Zabudowania dworskie zajmują morgów Chełmińskich 2. prętów 9. 2. Zabudowania wiejskie zajmują morgów 3. prętów 122. 3. Ogrody dworskie morgów 4. prętów 207; ogrody wiejskie morgów 7. prętów 35. 4. Grunta dworskie wynoszą w iednym polu morgów Chełmińskich 117. prętów 127; w drugim morgów 114. prętów 113; w trzecim morgów 68. prętów 167. 5. Grunta wiejskie zajmują morgów 255. prętów 73. 6. Grunta młynarskie razem z zabudowaniem i ogrodem morgów 25. prętów 126. 7. Łąk dworskich morgów 43 prętów 180; łąk wiejskich morgów 8. prętów 128; łąk młynarskich morg 1. prętów 12. 8. W zaroślach morgów 39. prętów 183. 9. W pastwiskach morgów 21. prętów 82. 10. Wody, rowy, drogi, zajmują morgów 13. prętów 298. 11. Nieużytki morgów 9. prętów 223. 12. Bory i lasy morgów 252. prętów 242, w których drzewo sosnowe, dębowe, na budulce i potrzeby gospodarskie iest zdadne. 13. Grunta są pierwszey, drugiey i trzeciey klasy.— W zaiętej wsi są zamieszkali: Walenty Mrowiński młynarz opłacający czynszu rocznego 800. Złp. Wojciech Sieczka, Jan Nawrotek, Sobestyan Nowacki, Krzysztof Klimkowski, Szczepan Klimkowski, Jakób Stękowski, Piotr Rylak; włościanie mający załogę dworską, każdy po iednym koniu i dwa woły, odbywają pańszczyzny po trzy dni sprzężaiem, tyleż pieszo w każdym tygodniu; zaś półrolnicy, to iest: Wawrzeniec Ciastek, Sobestyan Rybiak, Bartłomiej Krzycho, Jan Jachimiak i Józef Rylak, odbywają po dwa dni w tydzień pieszo. Dziezdic sam i zarazem dłużnik zostaje w posiadaniu zaiętej wsi; budynki dworskie w do-

brym, zaś wiejskie w miernym znajdują się stanie; przy dworze są: ogród fruktowy i warzywny, staw jeden, sadzawek trzy. — Kopie protokołu zajęcia doręczone zostały Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Błotńskiego Wolskiemu, iak świadczy jego podpis i kontestacya Woźnego Zimowskiego w dniu 11. Sierpnia r. b. a zaś Wóytowi Gminy Prac małych, którym jest sam dłużnik Wincenty Andrychiewicz, w dniu 16. Sierpnia 1824. r. a gdy tenże odmówił podpisu, przeto Prokurator Królewski przy Trybunale Woiewództwa Mazowieckiego zawidymował dnia 17. Sierpnia 1824. r. o czém również znajduje się relacya Woźnego Zimowskiego. Trzecia kopia wręczoną została Prezydentowi Muncypalności Miasta Stołecznego Warszawy, Rady Stano Woydzie, którą Sekretarz Jahołkowski odebrał i na oryginalne poświadczył dnia 17. Sierpnia r. b. a to przez Woźnego Sądu Appellacyjnego Markowskiego, iak jego kontestacya przekonywa. Tenże ptołokół zajęcia wpisany został do księgi hypotecznój zajętych dóbr dnia 19. Sierpnia r. b. a dnia 21. Sierpnia r. b. do księgi zaareztowań w Kancellaryi tutejszego Trybunału utrzymywanej. — Pierwsza publikacya warunków sprzedaży pomienionych dóbr, odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 28. Września 1824. r. o godzinie 10. zrana. Sprzedażą ich dyrygować będzie Józef Solecki Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane. — w Warszawie dnia 21. Sierpnia 1824. roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21. Sierpnia 1824. r.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego na odbytym terminie trzeciej publikacyi, zbioru objaśnień i warunków pod dniem 28. Października r. b. zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia Wsi powyżej wymienionój na dzień 14. Grudnia r. b. został przeznaczony, za którą wieś szacunek Summy 57,000. Złp. poszukujący sprzedaży podał, o takowym podaniu i przygotowawczém przysądzeniu dnia 14. Grudnia r. b. na Audyencyi publicznej Trybunału w Warszawie odbyć się mianym, wiadomo się czyni niniejszym.

w Warszawie dnia 19. Listopada 1824. r.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

DODATEK DRU-